v

DEMOBILE Inddstria de Méveis Ltda.
Rua : Jurutau, 1350 - Pq. Industrial Il.

LIMPEZA E CONSERVACAO

A limpeza do mével deve ser efetuada somente com

IMPORTANTE
SISTENCIA TECNICA-EM CASO DE SOLICITAGOES DE PEGAS EM ASSISTECA TECNICA

Carga Suportavel
0 peso maximo de carga informado no desenho ao lado

ATENCAO:
1. Ler atentamente toda a instrugdo antes de iniciar a montagem do mével.
2. A montagem deverd ser feita em superficie limpa a plana, aconselhamos

NAO ESTAO COBERTOS PELA GARANTIA PROBLEMAS QUE TENHAM ORIGEM NA
UTILZAGAQ DO PRODUTO DE FORMA INADEQUADA OU NA EXPOSIGAQ DO MESMO

Cap.: 86703-070 ‘ ‘ ] 8 (A £ | pano macio e seco. ) . . : S P forrar o chéo com a embalagem do produto a fim de no danifici-lo. . ) N
T | srpongas - PR - Bres 1,838 (O } | o ulizar produtos abrasivos o simiares,tai como: | EIEESR0QESMESHSEANSILCTADSATOALDAOUSTE | referese: objetos istrbuidos de maneira uniorme. |0 e deven e spertacos et A INTEVPERES COMOINFLTRAGOES D AGUANFESTAGRD ECUPISE RAGAS
demobile@demobile.com.br Welsls gl by v e = il NOQUALACONPRADOPRODUTOF) REALZADA, sobre toda area de contato de peca. 5. Observr a5 cargas misimas suportadas de acordo com o desenbo. | EW GERALAPARECIVENTO D HOFO E OUTROS DECORRENTES DO AVBIENTE D NSTALAHO.
71140 MODULO 2 PORTAS 3 GAVETAS ESCOCIA OO | AVENA | AMERIOA - : DESCRICAO DE PECAS NO PRODUTO
SEQ. CODIGO | REF_01 | REF_02 | REF_03 | REF_04 | REF_05 | DESCRICAO COMP. LARG. ESP. QTD. MATERIAL
1 03237 138 157 138 - - BASE 762 518 15 1 MDP
2 04102 138 157 138 - - BASE MALEIRO 762 518 15 1 MDP
3 07176 138 157 138 - - CHAPEU 793 535 15 1 MDP
4 06189 138 157 138 - - CONTRA FUNDO 664 114 12 3 MDP
5 28121 138 157 138 - - DISTANCIADOR FRONTAL 564 80 25 2 MDP
6 28122 20 20 20 - - DISTANCIADOR TRASEIRO | 564 80 25 2 MDP
2 = 7 09240 | 138 157 138 - - FRENTE DE GAVETA 704 165 15 3 MDP
_——
. / 8 10165 138 157 138 - - FUNDO GAVETA 686 368 3 3 HDF
9 12031 138 157 138 - - LATERAL DE GAVETA 360 114 12 6 MDP
10 11555 136 158 136 - - LATERAL DIREITA 2280 518 15 1 MDP
-16 1 11556 136 158 136 - - LATERAL ESQUERDA 2280 518 15 1 MDP
10 12 14383 153 159 151 - - PORTA 2180 385 15 2 MDP
12 13 16476 | 136 158 136 - - RODAPE FRONTAL 762 100 15 1 MDP
14 16477 20 20 20 - - RODAPE TRASEIRO 762 100 15 1 MDP
n|f — 15 19317 | 138 157 138 - - TAMPO GAVETEIRO 762 450 15 1 MDP
15- 16 20552 138 158 138 - - TRASEIRO 2191 391 3 2 HDF
/ H
A ATl nag A |AVENA | AMENDOLA DESCRICAO DE ACESSORIOS NO PRODUTO
SEQ. CODIGO | REF01 | REF02 | REF.03 | REF.04 | REF 05 | DESCRICAO am. MATERIAL
A 9905002 | - - - - - PARAFUSO 3.5 X 12 MM CHATA PHILIPS 34 ACO
Al 9905023 | - - - - - PARAFUSO 3.5 X 22 MM CHATA PHILIPS 6 ACO
E F A1 9905043 | - - - - - PARAFUSO 6.0 X 30 MM MM UNIAO CHATO ZB PHILIPS 4 ACO
AB 9904037 | - B B B B PUXADOR ALLURE 448 MM BRONZE 2 ALUMINIO
c 9905046 | - - - - - PARAFUSO 3.5 X 14 MM CHATA PHILIPS 36 ACO
DB 9901108 | - - - - - CABIDEIRO OBLONGO 754 X 25 X 15 MM ALUMINIO 1 ALUMINIO
E 9905020 | - - - - - PARAFUSO 3.5 X 30 MM CHATA PHILIPS 12 ACO
H1 F 9905007 | - - - - - PARAFUSO 4 X 12 MM PANELA PHILIPS 2 ACO
(72] H 9905045 | - B B B B PARAFUSO 4 X 45 MM CHATA PHILIPS 20 ACO
o H1 9905035 | - - - - - PARAFUSO 3.5 X 40 MM CHATA PHILIPS 12 ACO
@ 1A 9028011 | - - - - - PERFIL H 2163 X 16 X 6 MM PLASTICO 1 PLASTICO
o J 9920029 | - B B B B PINO MINIFIX 12 MM ACO
wn |L OA 9920009 | - - - - - CASTANHA MINIFIX 12 MM 4 ACO
(73] L 9920011 | - - - - - CAVILHAS 6 X 30 MM 12 MADEIRA
w 9913004 | - B B B B CORREDICA TELESCOPICALARG 32 MM DE 350 MM METAL | 6 ACO
v @ oA 9912006 | - - - - - SACHET DE COLA 10 GRAMAS 2 PLASTICO
< P 9920075 | - B B B B DOBRADICA ALTA 35 MM ESTAMPADA 6 ACO
a2 9920076 | - - - - - CALCO DOBRADICA ZERO 35 MM 6 ACO
S2 LI s2 9920058 | - - - - - SUPORTE TRIANGULAR 14 X 14 3 PLASTICO
G . 3 9920038 | - B B B B SUPORTE CABIDE OBILONGO 45 X 20 X 15 MM 2 PLASTICO
—T ‘ T1 9924007 | - B B B B MINI SAPATAL 12 MM 4 PLASTICO
. AN B 9924014 | 138 157 138 - - CARTELA TAPA FUROS 18 MM ADESIVO 1 PLASTICO
—T= = v 9920030 | - - - - - PORCA CILINDRICA 9 X 12 MM 20 PLASTICO
Al SFCAg
& o w 9906001 | - - - - - PREGO 12X12 MM ACO
] 80 X 9906002 | - B B B B PREGO 9X9 MM 60 ACO
z 9920007 | - - - - - CANTONEIRA ZAMAC 12 MM 6 ACO
Gapat>




01 PREPARAR LATERAL ESQUERDA

02 ‘ PREPARAR OS RODAPES

03 PREPARAR LATERAL DIREITA

A F A Q2 [s3, M. W __JAl V= [ - - - - - - - A F H__ O Q2 3, M. W Al -
o 5 ) x5 =g &»x3‘ ¢ x1 xz‘ xz‘ e X8 . - . - : . - ang s “lxs‘ xs‘ X3 &?‘xz‘ & x1 xz‘ xz‘-ﬂxs :
04 PREPARAR BASE 05 PREPARAR TAMPO DO GAVETEIRO 06 PREPARAR BASE DO MALEIRO

V X4-

VX4‘- -

07

PREPARAR CHAPEU

V= B
xa -
08

PREPARAR AS LATERAIS DE GAVETA

09 PREPARAR AS PORTAS




10 FIXAR RODAPES NA LATERAL ESQUERDA 11 FIXAR A BASE NA LATERAL ESQUERDA 12 FIXAR LATERAL DIREITA
H H
R — E
_ X2 X6
14 FIXAR CHAPEU 15 PREGAR FUNDOS, ENCAIXANDO O PERFIL H
H 1A
em— I
X8 \ X1 .
- : X .
— . )
§ - W X60 . ot
. H’ . - .
- n . : :
= - HY N ’ ’
H-- - | x .
. X X
MONTAR AS GAVETAS ENCAIXAR AS GAVETAS 18 ENCAIXAR O CABIDEIRO E FAZER A UNIAO DOS MODULOS
" - COLOCAR OS TAPA FUROS APOS A UNIAO DOS MODULOS
ATl
ATl
AT
A=
) AT




ENCAIXAR AS PORTAS

FIXAR OS PUXADORES

19

= /
- /ﬁl
= L—]
) 10

) 2
§ 12

] >
i —4

. |
20 FURAR AS PORTAS COM BROCA DE 5 MM

X2

X4

LE\E

21

ASPECTO FINAL DO PRODUTO

2295 MM

%4

Demobdbile




